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Imię i Nazwisko Michał Kracik

1.
WYKSZTAŁCENIE, POSIADANE DYPLOMY, STOPNIE
NAUKOWE / ARTYSTYCZNE – Z PODANIEM NAZWY,
MIEJSCA I ROKU ICH UZYSKANIA
ORAZ TYTUŁU ROZPRAWY DOKTORSKIEJ:

1998–2002 studia licencjackie, Akademia Wychowania Fizycznego
im. Bronisława Czecha w Krakowie,
Kierunek – Turystyka i Rekreacja

2002 tytuł licencjata, Akademia Wychowania Fizycznego
im. Bronisława Czecha w Krakowie

2002–2007 studia magisterskie na Wydziale Form Przemysłowych Akademii
Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie,
Kierunek – Wzornictwo

02–06.2005 studia w L’Ecole de Design Nantes Atlantiques,
Stypendium Sokrates – Erasmus

2007 tytuł magistra, Wydział Form Przemysłowych Akademii Sztuk
Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie,
Samochód przyszłości – projekt koncepcyjny,
promotor – dr Stanisław Półtorak

2010–2011 studia w ramach Junior Advanced Research Grant – Stypendium
Fulbrighta, Massachusetts Institute of Technology (MIT),
Wydział Aeronautyki i Astronautyki

06–09.2012 studia na International Space University,
Space Studies Program SSP11

18.05.2012 stopień doktora sztuk plastycznych w dyscyplinie artystycznej
sztuki projektowe, Wydział Form Przemysłowych Akademii
Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie
tytuł rozprawy doktorskiej: Projekt Miejskiego Samochodu
Elektrycznego, promotor – prof. Maria Dziedzic

2.
INFORMACJE O DOTYCHCZASOWYM ZATRUDNIENIU
W JEDNOSTKACH NAUKOWYCH / ARTYSTYCZNYCH:

Wydział Form Przemysłowych, Akademii Sztuk Pięknych
im. Jana Matejki w Krakowie:

02.2007–06.2007 godziny zlecone,
stanowisko – asystent stażysta
Katedra Metodyki Projektowania
prowadzenie zajęć z przedmiotu Projektowanie Struktur Użytkowych
(pod opieką dydaktyczną prof. Marii Dziedzic)

01.02.2008 –16.02.2014 umowa o pracę,
stanowisko – asystent – pełny etat
Katedra Metodyki Projektowania
Pracowania Projektowania Struktur Użytkowych

17.02.2014–obecnie umowa o pracę,
stanowisko – adiunkt – pełny etat
Katedra Metodyki Projektowania
Pracownia Metod i Eksperymentów Projektowych /
Pracownia Projektowania dla Środowisk Ekstremalnych

Massachusetts Institute of Technology (MIT):

02.01.2013–30.08.2013 staż podoktorski (Postdoctoral Fellow)
Katedra Aeronautyki i Astronautyki
Man Vehicle Laboratory
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3.
WSKAZANIE OSIĄGNIĘCIA WYNIKAJĄCEGO
Z ART. 16 UST. 2 USTAWY Z DNIA 14 MARCA 2003 R.
O STOPNIACH NAUKOWYCH I TYTULE NAUKOWYM
ORAZ O STOPNIACH I TYTULE W ZAKRESIE SZTUKI
(Dz. U. 2016 r. poz. 882 ze zm. w Dz. U. z 2016 r. poz. 1311.)

Tytuł osiągnięcia projektowego:

Spacesuit Trauma Countermeasure System for
Intravehicular and Extravehicular Activities

NASA HRP Grant #NNX12AC09G

Polskie tłumaczenie:

System zapobiegania urazom w skafandrze kosmicznym podczas
spacerów kosmicznych i wewnątrz statku kosmicznego

Grant Badawczy NASA HRP #NNX12AC09G
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ZDOBYWANIE
DOŚWIADCZENIA
Mając poczucie, że moje doświadczenie jako projektanta, który roz-
począł nauczanie innych, samemu nie posiadając praktycznego
doświadczenia projektowego (poza miesięczną praktyką w Peugeot
Citroen pod Paryżem), uznałem za obowiązek jak najszybsze zdobycie
doświadczenia projektowego. Ze względu na moje zainteresowanie
motoryzacją, ugruntowane podczas praktyk zawodowych w trak-
cie studiów, ale także podczas realizacji pracy dyplomowej, już po
studiach podjąłem współpracę z firmą Car Technology. Po 2 latach
i kilku mniejszych zleceniach związanych z projektami elementów
wnętrza samochodu Leopard Roadster, stanąłem przed pierwszym
poważnym wyzwaniem jako projektant. Firma Car Technology zapro-
ponowała mi udział w projekcie pierwszego polskiego samochodu
elektrycznego, nazwanego roboczo ELV001. Będąc początkującym
projektantem, nie zdając sobie w pełni sprawy z powagi postawionego
przede mną zadania, zdecydowałem się przyjąć rolę głównego pro-
jektanta wzornictwa pojazdu, odpowiedzialnego zarówno za aspekty
funkcjonalne jak i estetyczne. To doświadczenie bezpośredniej współ-
pracy z interdyscyplinarnym, lecz głównie technicznym zespołem,
niewątpliwie ukształtowało mnie jako projektanta i wpłynęło na
decyzje związane z moją przyszłą karierą zawodową. Doświadczenie
udziału w tak złożonym przedsięwzięciu już na początku drogi za-
wodowej, oprócz lekcji pokory, połączonej, mimo wszystko z pewną
satysfakcją płynącą z podołania zadaniu, okazało się też istotną
motywacja do poszukiwania kolejnych, ambitnych, wyzwań w dzie-
dzinie projektowania.

POSZUKIWANIE
DROGI
Aby nakreślić kontekst dla opisu wskazanego osiągnięcia projek-
towego, uznałem za właściwe, krótkie przedstawienie mojej drogi
zawodowej, dzięki której podjęcie prezentowanej problematyki stało
się możliwe.

Studia na Wydziale Form Przemysłowych podjąłem będąc już absol-
wentem Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie. Na trzecim
roku studiów licencjackich na AWF, na kierunku Turystyka i Rekreacja,
mając już świadomość, że był to okres bardziej poszukiwania wła-
ściwej drogi niż zdobywania zawodu, rozpocząłem przygotowania do
egzaminu na Wydział Form Przemysłowych, Krakowskiej ASP. W 2002
roku, po drugim, tym razem udanym podejściu do egzaminu, rozpo-
cząłem studia na WFP. Mając stosunkowo ograniczoną świadomość
w obszarze dziedziny wzornictwa, kierowany wrodzoną ciekawością
świata, starałem się aktywnie chłonąć przekazywaną nam wiedzę.

Pracę na Wydziale Form Przemysłowych rozpocząłem jeszcze przed
ukończeniem studiów, na roku piątym – dyplomowym, przyjąłem
obowiązki asystenta stażysty w Katedrze Metodyki Projektowania,
prowadzonej przez Panią Profesor Marię Dziedzic. Było to moje
pierwsze doświadczenie z dydaktyką i też pewnego rodzaju eks-
peryment, gdyż nigdy wcześniej nie planowałem kariery naukowo

- dydaktycznej. Po obronie pracy magisterskiej w październiku 2007
roku, zaciekawiony możliwością bezpośredniej pracy ze studentami,
pozostając w znanym i oswojonym środowisku, trochę z rozpędu,
kontynuowałem pracę jako asystent. Podczas studiów najwięcej
czasu spędziłem właśnie w Katedrze Metodyki Projektowania pod
okiem Profesor Marii Dziedzic i dr Stanisława Półtoraka, który był
promotorem mojej pracy magisterskiej. Mimo, iż nie postrzegałem
wówczas metodyki projektowania jako odrębnej dziedziny w obszarze
wzornictwa, ani też nie wiązałem mojej przyszłości z pracą teoretyka
czy naukowca, logika stanowiąca fundament każdej metodyki, stała
się podstawą mojego myślenia o projektowaniu. Logika, odzwiercie-
dlona w racjonalnym procesie projektowym, warunkującym powsta-
nie przemyślanego rozwiązania projektowego, stała się wiodącą
ideą leżącą głęboko u podstaw mojej pracy zawodowej. Zarówno tej
związanej z dydaktyką i pracą naukową, ale też pracą projektanta
praktyka. Świadomość dotycząca dziedziny, w której podjąłem pracę
rodziła się stopniowo.
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Pobyt na MIT otworzył mi oczy na wiele zagadnień, które wymykają się
poza wąsko postrzegany obszar projektowania wzorniczego, z któ-
rym do momentu wyjazdu miałem głównie styczność. Zagadnienia

[…]

not by eliminating the flaws of the already existent model, but by
designing a new space suit that would be flawless. That having been
said, it should be emphasized that the space suits currently in use
have been around since the early 1980s, and their development and
refinement took decades. Fortunately, the NASA team responsible
for the work on the new space suits consulted with us and have taken
into consideration our suggestions.

As mentioned at the beginning, the sense of responsibility embedded
in the designers work ethics, motivated me to gain specific knowledge,
understand advanced technology and environmental phenomena.
Although working in an interdisciplinary research and design team
was, on the one hand, a concrete challenge, on the other hand, it
reinforced my idea of the purpose and sense of undertaking the chal-
lenges of space exploration topics. It has become an inexhaustible
motivation and inspiration in my teaching and professional work.

Further Development of the Project

Originally, the system was to be introduced during training of astro-
nauts in NBL neutral buoyancy conditions. After the completion of the
grant (NASA HRP Grant #NNX12AC09G), the team, this time under
the direction of Professor Jeff Hoffman (Prof. Newman was already
a deputy director of NASA at that time) applied for another grant for
the implementation phase of the developed concepts. In 2016, NASA
awarded the research grant (NNX17AB11G) for further work, but
after the US presidential election and the changes in policies which
ensued, the grant was suspended.

Some of the presented conference materials were in the form of
conference posters, which I also designed.
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5.
SUMMARY OF OTHER SCHOLARLY / RESEARCH /
ARTISTIC ACHIEVEMENTS

Influence on Didactic Work

My interests in both space exploration and design for extreme envi-
ronments, which arose from my two stays at MIT, became the moti-
vation for establishing the course „Design for Extreme Environments”,
initially offered as part of the Methods and Experiments Design Studio
I lead. Later, this course became its own entity – it was transformed
into a design studio called “Design for Extreme Environments”. It
is the first studio of its kind in Poland to specialize in such a field,
as no other Faculty of Design has a lab dedicated to human space
exploration design.

My motivation to pursue topics relating to design in extreme envi-
ronments within the academic curriculum is twofold. Firstly, I am
aware that there is a need to introduce students to issues that go
beyond the commercial character, which is ever so prevalent within
the design community. Secondly, I am cognizant that this kind of
training has great didactic value for future designers. It forces them
to adopt new perspectives, to no longer take for granted certain
comforts or physical realities that we are accustomed with. Thinking
about altered gravity or unfamiliar atmospheric conditions and how
to design within such confines can be extremely rewarding, albeit
challenging. Reimagining the physical space that surrounds us and
adopting new psychological and methodological approaches in design
enable continued self-development.

Besides its intellectual value, there is an added benefit to such cours-
es – its practicality. Design should follow the demands of society,
and it should seek to be purposeful. Projects should also address the
needs of specific communities and gain as much understanding for
the issues at play. To do this, a designer must become completely
immersed in a given dynamic, because carelessness, particularly in
the setting of design in extreme environments, can have dramatic
consequences.

Involvement and awareness of design in extreme conditions along
with the capacity to adopt radically different perspectives in design
methods will be of great value for the designers of the future world.

Thus, in order to be able to teach such subjects responsibly, I am
constantly learning, attending conferences and participating as
a consultant in other research projects.

Since September 2016, I have undertaken a new role at my institution
- I serve as the Vice-Dean of the Faculty of Industrial Design at the
Jan Matejko Academy of Fine Arts in Krakow.

Influence on Professional Work

The field of design is rapidly changing, and the traditional 2D and 3D
modalities that once defined the field are becoming obsolete. The
rapid advancement of new technologies, such as the Internet of
Things (IOT), digital interfaces, exploding service design, or the not
so fully understood, even amongst designers - UX, user experience,
can no longer be ignored. Although some of these approaches have
been around for some time, they are taking on new roles within the
field of design. Meanwhile, the rapidly changing socio-economic
situation and incredible technological advancements have blurred the
boundaries between different design specialties, which I consider to
be a positive thing. We are stepping away from a narrow, ultra-spe-
cialized approach, and encouraging a more diverse, dynamic view
which takes into consideration broad ideas with underlying systemic
ideas. We are opting for integrated product development instead of
designing subsystems.

Since the beginning of my involvement in the field of ID, I have had the
chance to collaborate with scholars and experts from other fields of
design, engineering, programming and science. It has solidified my
belief that there was a real need to provide comprehensive design
services, by incorporating expertise from other specialties. In 2013,
inspired by a colleague, an engineer and current partner Michał
Wujczak, we founded EXEON.
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EXEON is an interdisciplinary design company. We offer services
in the field of design, engineering, research and development. The
company’s main expertise is in design and engineering, advanced
programming, machine learning, and support in creating new brands
and services.

Our customers are varied – we cooperate with members from ad-
vanced industries such as aerospace, aviation, automotive, robotic
systems and medical. Our work philosophy is human centered, with
emphasis on his experience in contact with the system of objects.
EXEON is a team of 20 people, and includes designers, engineers
and software experts.

From the moment the company was established, I have been acting
as Design Manager. There I lead the design department and since
2018, I am also in charge of the newly established programming
department. I am responsible for setting quality standards, imple-
menting research methodologies and developing creative processes.

Undoubtedly, my scientific experience has had an impact on the
directions chosen in the history of the company’s development, which
is best evidenced by the fact that almost half of the undertaken
tasks are research and development projects. The remaining ven-
tures are commercial in nature, and often end with product market
implementation.

Since 2018, we have been a member of the Space Industries
Association.

Selected examples of my design activity as a leader of the EXEON
design team are presented in the annex 2: List and documentation
of the professional work from the years 2012-2019.

I hope to continue my quest
for such challenges, hoping
to find new, unexplored areas
of human activity where logic
contained in the spirit of Design
can help contribute in solving
important problems.

In the introduction I have stated that, the crucial factor in a designer’s
self-development is their ability to leave their comfort zone. In my
case, this capacity was key for my professional and personal growth.

data i podpis
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