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Prof. dr hab. Michał Stefanowski
Wydział Wzornictwa
Akademii Stuk Pięknych w Warszawie
ul. Myśliwiecka 8; 00-459 Warszawa

RECENZJA

Zleceniodawca recenzji:
Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, Wydział Form Przemysłowych. Pismo

z dn. 04.12.2019 r., informujące o wyznaczeniu mojej osoby przez CK recenzentem komisji
habilitacyjnej do oceny osiągnięć Pana dr Michała Kracika, nr sprawy: BCK-VII-L-11149/19.

Do zlecenia została dołączona dokumentacja złożona przez Habilitanta:
1. Autoreferat
2. Wykaz i dokumentacja dorobku projektowego (po uzyskaniu stopnia doktora)
3. Wykaz i dokumentacja dorobku dydaktycznego, organizacyjnego, naukowego i

popularyzatorskiego (po uzyskaniu stopnia doktora)
4. Poświadczona kopia dokumentu stwierdzającego posiadanie stopnia doktora
5. Kwestionariusz osobowy
6. Oświadczenia współautorów dzieła wskazanego

ŻYCIORYS
Pan dr Michał Kracik w 2002 roku uzyskał tytuł licencjata Akademii Wychowania Fizycznego
im. Bronisława Czecha w Krakowie. W roku 2007 obronił pracę magisterską na Wydziale Form
Przemysłowych Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie, uzyskując tytuł
magistra sztuki, w zakresie projektowania form przemysłowych, a w roku 2012 na tejże uczelni
uzyskał stopień doktora sztuk plastycznych w dyscyplinie artystycznej sztuki projektowe.
W ramach programu Erasmus w roku 2005 studiował w L’Ecole de Design Nantes Atlantique.
W latach 2010-2011 uzyskał stypendium Fulbrighta i odbył studia w Massachusetts Institute of
Technology, na Wydziale Aeronautyki i Astronautyki, w ramach Junior Advanced Research
Grant. W roku 2012 odbył studia na International Space University - Space Studies Program
SSP11.
Pracę dydaktyczną na Wydziale Form Przemysłowych Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie
podjął już w trakcie studiów, zostając w 2007 roku asystentem stażystą w Katedrze Metodyki
Projektowania. W latach 2008-2014 pełnił w tej Katedrze funkcję asystenta w Pracowni
Projektowania Struktur Użytkowych. Od roku 2014 pracuje jako adiunkt w Pracowni Metod i
Eksperymentów Projektowych / Pracowni Projektowania dla Środowisk Ekstremalnych również
w wyżej wymienionej Katedrze. Dodatkowo, od 2016 roku dr Michał Kracik pełni funkcję
Prodziekana Wydziału Form Przemysłowych ASP w Krakowie. W roku 2013 odbył ponad
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półroczny staż podoktorski w Man Vehicle Laboratory Katedry Aeronautyki i Astronautyki
Massachusetts Institute of Technology.
Jako projektant pracuje od 2013 roku w firmie EXEON sp. z o.o. sp. k., będąc jej
współwłaścicielem i Design Managerem.

OCENA AUTOREFERATU
Do opisu osiągnięcia projektowego pan Michał Kracik wskazał projekt „Systemu zapobiegania
urazom w skafandrze kosmicznym podczas spacerów kosmicznych i wewnątrz statku
kosmicznego” wykonany w ramach grantu badawczego NASA HRP #NNX12AC09G.
Przedstawiając w Autoreferacie kontekst wskazanego projektu Autor opisał kolejne kroki swojej
drogi zawodowej jako pedagoga i projektanta. W części zatytułowanej „Poszukiwanie drogi”
mówi o studiach na Akademii Wychowania Fizycznego i Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie,
oraz pierwszych doświadczeniach dydaktycznych w roli asystenta stażysty w Katedrze
Metodyki Projektowania. Autor przyznaje, że w tamtym czasie nie wiązał swojej przyszłości z
pracą teoretyka czy naukowca. Z części zatytułowanej „Zdobywanie doświadczenia”
dowiadujemy się o zainteresowaniu Autora motoryzacją, stażu w firmie Peugeot Citroen we
Francji, współpracy z firmą Car Technology przy projekcie samochodu Leopard Roadster i
wreszcie o wielkim wyzwaniu jakim było na wczesnym etapie drogi zawodowej pełnienie roli
głównego projektanta wzornictwa samochodu elektrycznego ELV001. „Odkrywanie pasji” to
rozdział opisujący wydarzenie, które ukształtowało dalsze życie zawodowe dr Michała Kracika.
Wydarzeniem tym był wyjazd na stypendium Fulbrighta do Massachusetts Institute of
Technology. Głównym zadaniem Autora podczas dziewięciomiesięcznego pobytu w USA było
wykonanie projektu koncepcyjnego kasku do skafandra kosmicznego BioSuit. Równolegle do
pracy projektowej pan Kracik był zaangażowany w przygotowanie wniosku o grant badawczy
NASA. Uczestniczył także w licznych zajęciach i wykładach dotyczących badanego obszaru
kosmicznego. Dzięki pobytowi w MIT Autor poznał metody naukowe, teorię i praktykę badań
naukowych jednego z wiodących ośrodków naukowych na świecie. Jak pisze: „atmosfera
twórcza i intelektualna jakiej miał szczęście doświadczyć (…) stała się inspiracją i motorem
napędowym jego dalszych działań zawodowych”. Nie słyszałem o innym polskim projektancie,
który miałby szansę znaleźć się w tak wyjątkowym miejscu, współpracować z wysokiej klasy
specjalistami i zajmować się jednym z najbardziej zaawansowanych technologicznie obszarów.
Dziedzina z jaką Michał Kracik zetknął się podczas pobytu w MIT stała się istotnym elementem
jego pracy. Po powrocie do Polski otrzymał stypendium Europejskiej Agencji Kosmicznej, które
umożliwiło mu udział w letnim programie International Space University, a następnie, dzięki
stypendium Kościuszkowskiemu po raz kolejny wyjechał do MIT, żeby uczestniczyć w projekcie
naukowym przygotowywanym wstępnie podczas pierwszego pobytu w USA. W
przedstawionym Autoreferacie dr Kracik w syntetyczny sposób opisał kolejne kroki na swojej
drodze zawodowej i wyjaśnił rolę, jaką współpraca z MIT odegrała w ukształtowaniu jego
obecnej filozofii dydaktycznej i projektowej.
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OCENA DOROBKU DYDAKTYCZNEGO, NAUKOWEGO I POPULARYZATORSKIEGO
Swoje doświadczenia nabyte podczas projektów związanych z eksploracją kosmosu i
środowiskami ekstremalnymi dr Kracik wykorzystuje w pracy dydaktycznej na Wydziale Form
Przemysłowych Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Dzieli się nimi ze studentami w
prowadzonej przez siebie Pracowni Projektowania dla Środowisk Ekstremalnych, pierwszej w
Polsce pracowni dla studentów wzornictwa specjalizującej się w tematyce eksploracji
kosmosu. Autor podkreśla, że tematyka projektowania dla warunków ekstremalnych wymaga
od projektanta zmiany perspektywy, uczy odpowiedzialności, bo cena za ew. błędy projektowe
jest tutaj inna niż w wielu innych dziedzinach. Można powiedzieć, że cena ta może być właśnie
ekstremalna. Prowadzenie zajęć w tak unikalnej i niespotykanej w naszym środowisku
dziedzinie jest możliwe, dzięki doświadczeniom i wiedzy nabytej przez dr Kracika podczas jego
pobytów w wiodących ośrodkach światowych, a także dzięki nawiązanym przez niego
osobistym kontaktom. Dotychczas zdobyta wiedza Autorowi nie wystarcza. Stale się
dokształca, m. in. biorąc udział w projektach badawczych i międzynarodowych konferencjach.
W wykazie dorobku dydaktycznego, organizacyjnego, naukowego i popularyzatorskiego
wymienia 12 konferencji naukowych od 2011 roku. Dowiadujemy się także o jego udziale w
licznych fachowych publikacjach międzynarodowych zespołów badawczych. Autor wymienia 9
wybranych. Projekty studenckie prowadzone przez Habilitanta dotyczą przede wszystkim
zagadnień ekstremalnych i obszarów kosmosu. Rozpoznawalna specyfika pracowni wynika z
tematyki i wysokiej jakości prac studenckich. Wiele tematów realizowanych jest w
kilkuosobowych zespołach, dzięki czemu studenci mogą podejść do projektowania
kompleksowo, a przy okazji nauczyć się wspólnej pracy w większych grupach. Prezentowane
w interesującej formie, w kraju i za granicą studenckie projekty dla przestrzeni pozaziemskich
zrealizowane w pracowni dr Kracika są wizytówką krakowskiej uczelni i polskiej dydaktyki.
Niewiele uczelni jest w stanie podejmować tak specyficzną tematykę. Ze znanych mi
europejskich szkół wyższych współpracę z NASA realizuje tylko Wydział Wzornictwa
Uniwersytetu w Lund.
OCENA DOROBKU PROJEKTOWEGO
Równolegle do działalności dydaktycznej na Wydziale Form Przemysłowych Akademii Sztuk
Pięknych w Krakowie Habilitant ma bezpośredni kontakt z profesjonalną praktyką projektową
jako Design Manager w firmie EXEON, której jest współwłaścicielem. Udział Autora w
interdyscyplinarnych zespołach projektowych podczas pobytów zagranicznych wpłynął na jego
postrzeganie wzornictwa. EXEON skupia 20 osób, specjalistów z różnych dziedzin,
zajmujących się projektowaniem wzorniczym i konstrukcyjnym, działalnością badawczo-
rozwojową oraz wsparciem w tworzeniu nowych marek i usług. Portfolio firmy EXEON zawiera
szereg projektów o wysokiej jakości profesjonalnej z dziedzin motoryzacji, rekreacji,
medycznej, maszynowej i wizerunkowej. Projekty dotyczą różnych dziedzin. Uwzględniają za
każdym razem specyficzne uwarunkowania, co sprawia, że są bardzo zróżnicowane.
Najbardziej zaciekawił mnie wykonany w ramach programu badawczego projekt
dentystycznego systemu diagnostycznego UP-DFA. Elegancją i biegłością stylistyczną
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charakteryzuje się projekt pilota TV dla firmy Philips. Zupełnie innego obszaru dotyczy projekt
wielkoformatowych maszyn szwalniczych. Mimo różnic wynikających z odmiennego sposobu
użytkowania, skali produkcji, a co za tym idzie technologii wytwarzania wszystkie zawarte w
portfolio projekty świadczą o biegłości zawodowej ich twórców.
OCENA DZIEŁA / OSIĄGNIĘCIA PROJEKTOWEGO
Jak wspomniałem wcześniej dziełem wskazanym przez Autora jest wykonany podczas pobytu
stypendialnego w Massachusetts Institute of Technology projekt „Systemu zapobiegania
urazom w skafandrze kosmicznym podczas spacerów kosmicznych i wewnątrz statku
kosmicznego”. Dr Michał Kracik był jednym z członków interdyscyplinarnego zespołu
realizującego kompleksowy projekt, w którym wzornictwo nie było elementem kluczowym.
Mimo to, jak pisze: „udział w tym przedsięwzięciu, stanowi najcenniejsze doświadczenie w jego
dotychczasowej karierze zawodowej”. Projekt podzielony był na cztery zadania, w których
pierwsze trzy dotyczyły obszarów analitycznych i badawczych, a zadanie czwarte polegało na
zaprojektowaniu i budowie modułowego systemu ochronnego. Zadania 1-3 realizowane były
przez pozostałych członków zespołu projektowego. Dr Kracik był odpowiedzialny za analizę
wyników tych badań i wraz z architektem i projektantem Guillermo Trottim realizował zadanie
4. Podczas pracy określono podstawowe założenia, takie jak: komfort, personalizacja,
funkcjonalność, bezpieczeństwo. W pierwszej fazie projektu Autor miał możliwość
obserwowania procedur szkoleniowych, badania sprzętu, a także podczas pobytu w centrum
NASA przeprowadzania wywiadów z astronautami, chirurgami lotniczymi, serwisantami i
inżynierami skafandrów. Uczestniczył też w treningach astronautów. Te osobiste
doświadczenia miały istotny wpływ na weryfikację założeń i wnioski dotyczące realizowanego
projektu. W fazie projektowej powstało szereg koncepcji ochraniaczy pasywnych, a następnie
aktywnych. Przeprowadzono badania materiałowe, podczas których testowano materiały
dostępne na rynku, oraz „skomponowane” przez zespół projektowy kompozyty. Poszukiwania
materiałowe ułatwił dostęp do biblioteki materiałów w Nowym Jorku. Testy opracowanych
rozwiązań przeprowadzono na specjalistycznych urządzeniach. Poszukując odpowiednich
materiałów, kształtów i struktury systemów pasywnych sprawdzano podkładki perforowane i
jednolite, żebrowane, laminowane i wiele innych. Prototypy wykonano przy użyciu różnych
technologii, m.in. cięcia laserowego, cięcia strumieniem wody, druku 3D oraz odlewania. Wiele
z nich powstało w Centrum Badań i Rozwoju wiodącej włoskiej firmy wytwarzającej systemy
ochronne dla sportów ekstremalnych. Przetestowano m.in. koncepcje oparte na elastycznych
sześciokątach, na plastrze miodu oraz na kojarzących się z historycznymi zbrojami i korpusem
pancernika ruchomych teflonowych płytkach. Pracując nad systemami aktywnymi Autorzy
przetestowali różne kształty ochraniaczy napełnianych powietrzem. W efekcie pracy
projektowej zespołu badawczego powstała szeroka gama propozycji ochraniaczy
wewnętrznych do skafandrów kosmicznych, o parametrach lepszych niż ochraniacze
dotychczas stosowane. Projekt zakładał kontynuację prac mającą na celu doskonalenie
powstałych propozycji i wybór optymalnego rozwiązania do zastosowania w praktyce. Zmiany
polityczne w Stanach Zjednoczonych wpłynęły na wstrzymanie finansowania i zawieszenie
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kontynuacji prac. Efektem projektu były liczne publikacje i prezentacje na międzynarodowych
konferencjach. W podsumowaniu Autor pisze, że mimo wstrzymania prac, zarówno on jaki cały
zespół mieli ogromną satysfakcję z udziału w opisywanym projekcie. Bez wątpienia możliwość
udziału Habilitanta w tym przedsięwzięciu była czymś unikalnym w kontekście polskiego
wzornictwa, a doświadczenia wyniesione ze współpracy z najwyższej rangi specjalistami,
realizowanej w wiodącym światowym ośrodku naukowym, w dziedzinie wyprzedzającej naszą
codzienność ukształtowały doktora Michał Kracika jako wyjątkowego dydaktyka i projektanta.
Dość szczegółowo przywołałem działania przedstawione przez Habilitanta w opisie dzieła,
ponieważ ich rodzaj, ilość i jakość mają istotne znaczenie. Udział dr Kracika w tych wszystkich
wydarzeniach, realizowanych w opisanych miejscach i współpraca z wymienionymi
specjalistami umożliwiły mu zdobycie doświadczeń i unikalnej wiedzy, którą z powodzeniem
rozwija podczas pracy dydaktycznej i profesjonalnej. Fakt, że współpraca zapoczątkowana
podczas pierwszego pobytu w MIT była kontynuowana, świadczy o tym, że Autor został
uznany za partnera długofalowych działań. W swojej działalności akademickiej i badawczej dr
Kracik działa w niszy, która w polskim kontekście, osobom nie znającym jego doświadczeń,
wiedzy i kontaktów może wydawać się zbyt fantastyczna, żeby mogła być prawdziwa.
Tymczasem poznając drogę, jaka do tego doprowadziła i mając świadomość dawniejszych i
obecnych działań zawodowych Autora musimy przyznać, że wszystko to dzieje się na prawdę.
Oprócz imponujących osiągnięć badawczych, dydaktycznych i projektowych, na uwagę
zasługuje aktywność organizacyjna Habilitanta. Na Wydziale Form Przemysłowych ASP w
Krakowie pełni funkcję prodziekana, organizuje wystawy, konferencje, warsztaty i wyjazdy
naukowe dla studentów. Za swoją aktywność został dwukrotnie uhonorowany nagrodą
rektorską.

KONKLUZJA
W związku z powyższym, po zapoznaniu się z całością przedstawionego materiału,
zawierającego: autoreferat, w tym opis wskazanego osiągnięcia artystycznego, projektu
„Systemu zapobiegania urazom w skafandrze kosmicznym podczas spacerów kosmicznych i
wewnątrz statku kosmicznego”; wykaz i dokumentację dorobku projektowego (po uzyskaniu
stopnia doktora; wykaz i dokumentację dorobku dydaktycznego, organizacyjnego, naukowego i
popularyzatorskiego (po uzyskaniu stopnia doktora) - mogę stwierdzić, że dr Michał Kracik
zaprezentował odpowiednio opracowane materiały.

Habilitant posiada znaczący dorobek twórczy, organizacyjny i dydaktyczny, oraz
umiejętności spełniające wymagania dotyczące przewodu habilitacyjnego ustawy z dn.
14.03.2003 r. (z późniejszymi zmianami) o stopniach naukowych i tytule oraz o stopniach i
tytułach w zakresie sztuki, stawiane kandydatom do stopnia doktora habilitowanego sztuki.
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